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زیر آسمان جهاندانستنی‌ها

در نگاه اول به نظر می‌رسد زمین خیلی بزرگ است؛ آنقدر بزرگ که حالا 

را روی  و خانه‌های خود  زندگی می‌کنند  آن  نفر در  از هفت‌میلیارد  بیش 

زندگی  آن  روی  نیز  جانوری  گونه  میلیون   8/7 از  بیش  کرده‌اند،  بنا  آن 

می‌کنند. این اعداد و ارقام می‌گویند که به نظر خیلی از افراد بزرگ‌بودن 

انسان‌ها.  استانداردهای  براساس  تنها  البته  است،  درستی  ادعای  زمین 

البته  است،  شمسی  منظومه  سیاره در  بزرگ‌ترین  مشتری  دیگر  طرف  از 

بیاوریم  یادتان  تا  گفتیم  را  این  شمسی.  منظومه  استانداردهای  براساس 

همیشه چیزی بزرگ‌تر از زمین در اطراف ما وجود دارد، چیزی عظیم‌تر و 

متراکم‌تر؛ چیزی مثل ستاره‌های نوترونی. ستاره‌های نوترونی به دلیل تراکم 

بالا وزن زیادی دارند.   به گزارش اینسایدر دانشمندان می‌گویند یک قاشق 

چای‌خوری از حجم ستاره نوترونی برابر با وزن حدود 900 عدد از اهرام ثلاثه 

مصر است. این ستاره‌ها بقایای  هسته متراکم ستاره‌های بزرگ هستند که 

دیگر قابل‌هم‌جوشی هسته‌ای نیستند.

سس چیلی دردسرساز

یک پدر پس از اینکه به نوزاد پنج‌روزه‌اش سس چیلی خورانده بود، توسط 

پلیس بازداشت شد.  به گزارش اسکای‌نیوز این پدر 39ساله گفته من روی 

غذایی که خورده بودم سس چیلی ریخته بودم و بعد از خوردن غذا دستم را 

در دهان بن پسرم گذاشتم اما فراموش کردم دستانم آغشته به سس چیلی 

بوده است. او می‌گوید پسرش گریه نکرد و فقط چهره‌اش خنده‌دار شد. 

این پدر جوان از چهره نوزادش فیلم می‌گیرد و در شبکه‌های اجتماعی 

می‌گذارد، غافل از اینکه فردی با دیدن این ویدئو به پلیس خبر می‌دهد 

یک فرد به نوزادش چیلی خورانده است. با این وجود حال نوزاد خوب است 

و پلیس پس از اطمینان از غیرعمدی بودن اتفاق پدر را رها کرده است.

معارفه سید سعیدرضا عاملی، دبیر جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی عکس | وحید سرابی | فرهیختگان

یبا واز در آشیانه‌ای ز پر

فرودگاه چانگی سنگاپور

این فرودگاه در صدر زیباترین فرودگاه‌های دنیا قرار دارد و برای ششمین سال 

پیاپی از سوی سایت انگلیسی Skytrax که مسئول رده‌بندی فرودگاه‌ها و 

خطوط هوایی است، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین کانون‌های حمل‌ونقل در 

آسیای جنوب‌شرقی انتخاب شده است. فرودگاه سنگاپور با مساحت 13 

کیلومترمربع، شانزدهمین فرودگاه پررفت‌وآمد دنیاست و علاوه‌بر این زیبایی 

چشم‌نوازی هم دارد. این فرودگاه به‌گونه‌ای طراحی شده که سالانه ظرفیت 

جابه‌جایی 85 میلیون مسافر را دارد. امکانات رفاهی شامل باغ‌های سربسته 

و مصنوعی ازجمله باغ پرندگان، استخر ماهی‌ها، مراکز خرید و هتل‌ها همگی 

زیر یک سقف تعبیه شده‌اند. ساختمان اصلی فرودگاه را یک سازه گنبدی‌شکل 

منحصربه‌فرد تشکیل داده است. در مرکز این گنبد، Forest Valley قرار گرفته 

که یک باغ مصنوعی با جاذبه بسیار بالاست و قسمت‌هایی چون مکانی برای 

پیاده‌روی، آبشار و مکان‌های آرامی برای نشستن را شامل می‌شود. در اطراف 

این باغ هم یک مرکز خرید پنج طبقه قرار گرفته که دسترسی آن به باغ از طریق 

راهروهای عمودی امکانپذیر می‌شود. آبشاری از وسط سقف شیشه‌ای گنبد 

به سمت پایین سرازیر می‌شود که به‌عنوان بزرگ‌ترین آبشار داخلی و مصنوعی 

دنیا شناخته می‌شود. در طبقه پنجم فرودگاه هم پارک طاقی قرار دارد که 

14هزار مترمربع وسعت دارد که سازه‌های آن با درختان متعدد احاطه شده‌اند. 

فرودگاه بین‌المللی هاندا توکیو

فرودگاه هاندا توکیو را به جرات می‌توان دومین فرودگاه زیبای دنیا دانست. 

این فرودگاه پنجمین فرودگاه پررفت‌وآمد جهان است که هرساله حدود 

‌85میلیون مسافر در آن جابه‌جا می‌شوند. این فرودگاه یکی از دو فرودگاه 

بزرگ توکیو است و به‌گونه‌ای طراحی شده که برخی نیازهای مسافران و 

همراهان آنها را برآورده می‌کند. سقف فرودگاه یکی از زیبایی‌های آن 

است و قوسی که در سقف بلند آن به کار رفته، به کنایه شیب کوه فوجی 

را یادآور می‌شود. به علاوه، وقتی به بالا نگاه کنید، در داخل سقف نمایی 

از سازه را می‌توان دید که در یک ردیف مانند ابرهای سیروسی روی هم قرار 

گرفته‌اند. پنجره‌های تعبیه‌شده در سقف، با توجه به نوری که از بیرون به 

داخل هدایت می‌کنند، در مصرف انرژی صرفه‌جویی می‌کنند. رنگ آبی 

کوبالتی به کاررفته در کف فرودگاه هم نور خورشید را تا حدی منعکس 

می‌کند که به روشن شدن محیط کمک کرده و به نوعی رنگ آبی دریا و 

آسمان را تداعی می‌کند. ستون‌ها به‌گونه‌ای در سالن طراحی شده‌اند 

که از سقف محافظت می‌کنند. همچنین سعی شده با استفاده از تعداد 

کمتر ستون‌ها، فضای باز بیشتری در اختیار سالن فرودگاه قرار گیرد اما 

از طرفی، برای برقراری استحکام سقف، ستون‌ها را با فاصله 18متری از 

هم مستقر کرده‌اند. 

فرودگاه منارا مراکش

ایــن فــرودگاه، فــرودگاه ســلطنتی مراکــش اســت کــه هرســاله حــدود 

پنــج میلیــون مســافر در آن جابه‌جــا می‌شــوند. فــرودگاه مراکــش 

ســومین فــرودگاه دنیــا از نظــر زیبایــی اســت کــه بــه خاطــر معمــاری 

خلاقانــه‌ای کــه در آن بــه کار رفتــه یکــی از فرودگاه‌هــای معــروف دنیــا 

ــا روکشــی از ســازه فلــزی  محســوب می‌شــود. ســقف ایــن فــرودگاه ب

ــا  ــی و ب ــکل، بتن ــی منحنی‌ش ــورت قوس ــه ص ــوم ب ــس آلومینی از جن

پنجره‌هــای مثلثــی بــزرگ ســاخته شــده کــه نــور طبیعــی را بــه داخــل 

می‌رســاند. معمــاران ایــن ســازه، هــدف دیگــری هــم از ســاخت ایــن 

ــتفاده  ــای اس ــه ج ــا ب ــه در پنجره‌ه ــوری ک ــته‌اند؛ به‌ط ــا داش پنجره‌ه

از شیشــه از هرم‌هــای ساخته‌شــده از قطعــات فتوولتائیــک بهــره‌ 

ــزی آن  ــد. رنگ‌آمی ــک می‌کن ــز کم ــرژی نی ــد ان ــه تولی ــه ب ــد ک برده‌ان

هــم بــه ســبک عربــی اســت کــه ترکیبــی از معمــاری ســنتی و مــدرن 

ــد.  ــه می‌کن را عرض

فرودگاه بین‌المللی پکن

در این فهرست، فرودگاه پکن بزرگ‌ترین و مجهزترین ساختمان فرودگاهی 

و چهارمین فرودگاه زیبای دنیا از نظر معماری به شمار می‌رود و با توجه به 

100میلیون مسافری که سالیانه از این فرودگاه جابه‌جا می‌شوند، پررفت‌وآمدترین 

فرودگاه جهان است. در زمان افتتاحیه این فرودگاه، ترمینال شماره سه آن، 

بزرگ‌ترین سازه ساخت دست بشر بود. سقف آن به‌طور آیرودینامیک ساخته 

شده و با توجه به شکل اژدهامانندی که دارد، نماد سنتی چینی‌ها را به نمایش 

گذاشته است. ساختمان ترمینال و مرکز حمل‌ونقل زمینی محوطه‌ای به مساحت 

1/3 میلیون مترمربع را دربرمی‌گیرد و انتظار می‌رود گنجایش 50 میلیون مسافر 

را داشته باشد. ارتباطات حمل‌ونقلی در این فرودگاه کاملا یکپارچه بوده و 

مسافتی را که مسافران باید تا رسیدن به هواپیما طی کنند، کوتاه شده است. 

سقف فرودگاه به‌طور یکپارچه طراحی شده که هم می‌توان از نور روز بهره برد 

و هم آسمان را مشاهده کرد. دیوارها هم به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که وقتی 

مسافران از کنار آن عبور می‌کنند، از قرمز به زرد تغییر‌رنگ می‌دهند. ترمینال 

شماره سه این فرودگاه یکی از مستحکم‌ترین سازه‌های جهان است و در کنار 

آن، به‌گونه‌ای طراحی شده که در طول روز بیشترین استفاده را از نور خورشید 

صبحگاهی می‌کند. همچنین سیستم کنترل محیطی‌ای در آن به کار رفته که 

مصرف انرژی را تا حد امکان کاهش می‌دهد. 

لباس ایرانی بر تن مدل‌های آلمانی  
لباس‌های ایرانی با توجه به طراحی و پوشش متفاوتی که دارند، بین 

سایر کشورها از محبوبیت و جذابیت خاصی برخوردارند. شاهد آن هم 

شاید اتفاقی باشد که در نمایشگاه عروس 2019 برلین آلمان رخ داد. 

نیمه‌دی‌ماه و حدودا 10 روز پیش بود که این نمایشگاه برگزار شد و 

یکی از طراحان مطرح ایرانی به نام محبوبه بلندی به‌عنوان تنها طراح 

ایرانی در این نمایشگاه حضور پیدا کرد. بلندی، یکی از طراحان مد و 

لباس ایرانی - اسلامی است که پیش از این در سال‌های 95 و 96 در 

جشنواره مد و لباس فجر موفق به دریافت جایزه شد. این دومین سال 

پیاپی است که او در نمایشگاه برلین حضور می‌یابد و با هنری که دارد 

توانسته گوشه‌ای از هنرمندی ایرانیان را به رخ جهان بکشد. 

اما آنچه در این نمایشگاه جالب‌توجه بود، استقبال مدل‌های آلمانی 

و اروپایی از لباس‌های عروس ایرانی بود. طبق قانون این نمایشگاه، 

مدل‌های حاضر می‌توانند از هر کشور سه لباس را برای نمایش انتخاب 

کنند و آن را برای حضار به نمایش بگذارند اما وقتی نوبت به لباس‌های 

عروس ایرانی رسید، رقابت سختی بین مدل‌های آلمانی و اروپایی 

به‌منظور  پوشیدن لباس‌های عروس‌ ایرانی درگرفت و این نکته جالبی 

بود که برای اولین‌بار در این نمایشگاه اتفاق افتاد که می‌تواند نشانگر 

موفقیت و تاثیرگذاری طراحی این طراح ایرانی باشد. مدل‌ها در حالی 

بر سر پوشیدن لباس‌های عروس ایرانی اسلامی از هم پیشی می‌گرفتند 

که همه لباس‌های عروس به صورت کاملا پوشیده طراحی شده بودند. 

این نمایشگاه که در واقع یک فستیوال فروش به شمار می‌رود، محل 

مناسبی برای عرضه لباس‌های طراحان مطرح محسوب می‌شود. بلندی 

در این نمایشگاه سفارش‌هایی از عروس‌های آلمانی و اروپایی داشت 

که افتخاری برای ایرانیان به شمار می‌رود. 

 آیا همســـر شما هم جزء 

کسانی اســـت که با هر 

اتفاقی از کوره درمی‌رود 

و تا دری به تخته می‌خورد 

شروع به فحش دادن و بد 

و بیـــراه گفتن به زمین و زمان می‌کند. مطمئنا برخورد با چنین 

شخصیت‌هایی کار ساده‌ای نیست. چون این مشکلی نیست 

که سالی چندبار به سراغ شما بیاید، بلکه شما هر روز باید منتظر 

عواقب آن باشـــید. اگر چنین مشکلی دارید و می‌خواهید آن را 

مدیریت کرده و به‌تدریج رفتار همسرتان را متعادل کنید، ادامه این 

یادداشت را بخوانید.  نکته اولی که نباید هیچ‌وقت فراموش کنید 

این است که هرگز در مواجهه با این رفتار همسرتان عقب‌نشینی 

نکنید. به این معنا که این رفتار را به‌عنوان بخشی از شخصیت 

او نپذیرید که هیچ راه علاجی ندارد و تا آخر عمر باید با آن ســـر 

کنید. ســـعی کنید راجع به رفتارش با او صحبت کنید؛ آن هم 

یک صحبت صمیمانه. به جای اینکه دائما او را متهم کنید که 

بد‌دهن و خشمگین است، احساس‌تان را زمانی که درمعرض این 

رفتارش هستید به او بگویید. حواس‌تان باشد چنین صحبتی باید 

همراه با احترام و صداقت باشد، نه توهین و تحقیر. گام بعدی 

این اســـت که به چرایی رفتار او پی ببرید، اینکه چه چیز باعث 

شـــده او چنین رفتاری کند. از همســـرتان درباره علت رفتارش 

سوال کنید، البته نه وسط دعوا بلکه زمانی که هردوی شما آرام 

هستید و روابط‌تان صمیمانه و عادی است. البته همین هم راه 

و چاهـــی دارد. مثلا یک‌باره به او نگویید چرا در چند وقت اخیر 

فحاش و بی‌ادب شـــدی، بلکه به او بگویید چرا اخیرا اختلافات 

ما بیشتر شده یا اینکه من از برخی صحبت‌های تو رنجیده‌خاطر 

شده‌ام، بنابراین بهتر است راه‌حلی برای آن پیدا کنیم. در این بین 

که تلاش می‌کنید با صحبت‌کردن همسرتان را کنترل کنید، به 

ویژگی‌های مثبت او نیز فکر کنید؛ به روزهایی که رابطه هردوی 

شـــما خوب و مســـالمت‌آمیز بود و اینکه به هم قول داده‌اید در 

روزهای تلخ و شیرین کنار هم باشید. با یادآوری این روزها ‌انگیزه 

شما برای حل این مشکل و روبه‌رو شدن با خشم همسرتان بیشتر 

می‌شود. با این حال مراقب خودتان باشید. اگر با این ترفندها 

همسرتان سر‌به‌راه نشد و با بی‌ادبی و خشونت به اذیت‌کردن شما 

ادامه داد، از مشاوران خانواده کمک بگیرید. آنها راه و چاه را بهتر 

از شما می‌دانند و خوب بلدند با این افراد چطور روبه‌رو شوند.

  یادداشت  مد و  لباس

با همسر بددهن چه کنیم؟  

مرضیه رضایی
 مشاور خانواده

وقتـی حـرف از سـفر و پروازهـای هوایـی می‌شـود، 

فرودگاه‌ها در ذهن تداعی می‌شـوند که شـروع و خاتمه 

سـفر در آنجـا اتفـاق می‌افتـد. میلیون‌هـا نفـر در دنیـا 

روزانـه بـا پروازهـای هوایـی سـفر می‌کننـد و فرودگاه‌هـا 

نقطه رسـیدن، جدایی، اشـک‌ها و لبخندهای مسافرانی 

هسـتند کـه بـا هـزاران امیـد و آرزو دل به سـفر می‌بندند. 

معمـولا در هـر سـفر، مسـافران و همراهـان آنهـا چنـد 

سـاعتی را در فـرودگاه بـه انتظـار می‌نشـینند؛ از ایـن‌رو، 

بعضی انتظارات آنها باید در همین مکان برآورده شود که 

مهم‌‌تریـن آن راحتـی اسـت. معمـاری و زیبایی فرودگاه از 

معیار‌هایی هسـتند که می‌توانند بخشـی از این انتظارها 

را پاسخ بگویند.  به گزارش buzznfun، برخی از زیباترین 

فرودگاه‌هـای دنیـا بـه شـرح ذیل‌ هسـتند. 

ندا اظهری
 مترجم


